
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경축산과

정책: 수질관리

단위: 수질오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 환경축산과

환경축산과 14,319,832 12,763,196 1,556,636

국 1,953,035 1,795,520 157,515

기 2,405,505 2,438,454 △32,949

도 869,725 558,042 311,683

군 9,091,567 7,971,180 1,120,387

수질관리 350,160 300,160 50,000

국 10,000 10,000 0

군 340,160 290,160 50,000

수질오염관리 350,160 300,160 50,000

국 10,000 10,000 0

군 340,160 290,160 50,000

정화조 및 공중화장실 관리(성인지) 312,120 262,120 50,000

401 시설비및부대비 80,000 30,000 50,000

01 시설비 79,550 30,000 49,550

○ 공중화장실 리모델링

49,550 0 49,55025,000,000원 * 2개소 * 99.10/100

03 시설부대비 450 0 450

○ 공중화장실 리모델링

450 0 45025,000,000원 * 2개소 * 0.90/100

자연환경 보호 1,525,945 1,337,454 188,491

국 508,322 502,170 6,152

도 59,784 2,656 57,128

군 957,839 832,628 125,211

야생동식물보호 11,676 10,889 787

도 2,405 1,446 959

군 9,271 9,443 △172

야생동·식물보호구역 고정감시 보호원 배치 8,016 7,229 787

도 2,405 1,446 959

군 5,611 5,783 △172

101 인건비 8,016 7,229 787

도 2,405 1,446 959

군 5,611 5,783 △172

04 기간제근로자등보수 8,016 7,229 787

○ 야생 동.식물보호구 고정감시 보호원

8,016 7,229 787경정 8,016,000원

도 2,405 1,446 959

군 5,611 5,783 △172

야생동물피해예방 84,874 18,670 66,204

국 8,322 2,170 6,152

도 17,379 1,210 16,169

군 59,173 15,290 43,883

야생동물피해예방사업(보조) 0 4,340 △4,340

국 0 2,170 △2,170

군 0 2,170 △2,170

402 민간자본이전 0 4,340 △4,340
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부서: 환경축산과

정책: 자연환경 보호

단위: 야생동물피해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 0 2,170 △2,170

군 0 2,170 △2,170

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 4,340 △4,340

○ 야생동물 피해 예방사업(민간) 0 4,340 △4,340경정 0원

국 0 2,170 △2,170

군 0 2,170 △2,170

야생동물 농작물 피해보상 15,000 4,030 10,970

도 4,500 1,210 3,290

군 10,500 2,820 7,680

301 일반보상금 15,000 4,030 10,970

도 4,500 1,210 3,290

군 10,500 2,820 7,680

12 기타보상금 15,000 4,030 10,970

○ 야생동물에 의한 농작물 피해 보상금

15,000 4,030 10,970경정 15,000,000원

도 4,500 1,210 3,290

군 10,500 2,820 7,680

야생동물 포획단 수렵보험료 지원사업 6,930 0 6,930

도 2,079 0 2,079

군 4,851 0 4,851

307 민간이전 6,930 0 6,930

도 2,079 0 2,079

군 4,851 0 4,851

06 보험금 6,930 0 6,930

○ 야생동물포획단 수렵보험료 지원

6,930 0 6,9306,930,000원 * 1식

도 2,079 0 2,079

군 4,851 0 4,851

유해야생동물 포획포상금 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

301 일반보상금 36,000 0 36,000

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

12 기타보상금 36,000 0 36,000

○ 유해야생동물 포획포상금 지원

36,000 0 36,00036,000,000원 * 1식

도 10,800 0 10,800

군 25,200 0 25,200

야생동물 피해예방시설 지원사업(포획틀) 4,400 0 4,400

국 2,200 0 2,200

군 2,200 0 2,200

206 재료비 4,400 0 4,400

국 2,200 0 2,200

군 2,200 0 2,200

01 재료비 4,400 0 4,400
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부서: 환경축산과

정책: 자연환경 보호

단위: 야생동물피해예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 야생동물 피해예방시설 지원(포획틀)

4,400 0 4,4004,400,000원 * 1식

국 2,200 0 2,200

군 2,200 0 2,200

야생동물 피해예방시설 지원사업(전기울타리) 12,244 0 12,244

국 6,122 0 6,122

군 6,122 0 6,122

402 민간자본이전 12,244 0 12,244

국 6,122 0 6,122

군 6,122 0 6,122

02 민간자본사업보조(이전재원) 12,244 0 12,244

○ 야생동물 피해예방시설 지원(전기울타리)

12,244 0 12,24412,244,000원 * 1식

국 6,122 0 6,122

군 6,122 0 6,122

자연보전 1,429,395 1,307,895 121,500

국 500,000 500,000 0

도 40,000 0 40,000

군 889,395 807,895 81,500

생태공원조성사업 222,200 201,700 20,500

401 시설비및부대비 202,200 181,700 20,500

01 시설비 201,660 181,160 20,500

○ 강진만 생태공원 하상정비공사

10,500 0 10,500

○ 강진만도보다리 장애인전용 진입로 설치공사

10,000 0 10,000

750,000원 * 7대 * 2일

625,000원 * 16㎡

강진만 생태클러스터 조성 1,021,000 1,000,000 21,000

국 500,000 500,000 0

군 521,000 500,000 21,000

401 시설비및부대비 1,021,000 1,000,000 21,000

국 500,000 500,000 0

군 521,000 500,000 21,000

01 시설비 1,014,700 993,700 21,000

○ 강진만 생태클러스터 기본계획 수립용역

21,000 0 21,00021,000,000원 * 1식

지방하천 환경지킴이 사업 80,000 0 80,000

도 40,000 0 40,000

군 40,000 0 40,000

101 인건비 78,628 0 78,628

도 39,314 0 39,314

군 39,314 0 39,314

04 기간제근로자등보수 78,628 0 78,628

○ 지방하천 환경지킴이 인부임

78,628 0 78,62878,628,000원 * 1식

도 39,314 0 39,314

군 39,314 0 39,314
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부서: 환경축산과

정책: 자연환경 보호

단위: 자연보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 1,372 0 1,372

도 686 0 686

군 686 0 686

01 사무관리비 1,372 0 1,372

○ 청소용품 등 구입비 1,372 0 1,3721,372,000원 * 1식

도 686 0 686

군 686 0 686

폐기물 관리 2,465,908 2,262,690 203,218

국 488,948 484,628 4,320

도 60,270 55,950 4,320

군 1,916,690 1,722,112 194,578

폐기물관리 1,988,883 1,853,165 135,718

국 488,948 484,628 4,320

도 60,270 55,950 4,320

군 1,439,665 1,312,587 127,078

환경정화센터운영 1,118,348 1,174,608 △56,260

국 0 148,278 △148,278

군 1,118,348 1,026,330 92,018

201 일반운영비 246,128 169,110 77,018

01 사무관리비 136,055 113,960 22,095

○ 일반수용비 134,055 111,960 22,095

― 소각시설 비산제 위탁처리비

18,095 5,000 13,095

― 매립장 정기검사 수수료

9,000 0 9,000

경정 18,095,000원

9,000,000원 * 1회

02 공공운영비 110,073 55,150 54,923

○ 공공요금 및 제세 77,910 24,300 53,610

― 폐기물처분 부담금(소각)

36,090 0 36,090

― 폐기물처분 부담금(매립)

17,520 0 17,520

○ 환경미화원 파상풍, 독감 예방접종

1,313 0 1,313

10원 * 3,609,000kg

15원 * 1,168,000kg

37,500원 * 35명

401 시설비및부대비 150,000 283,278 △133,278

국 0 148,278 △148,278

군 150,000 135,000 15,000

01 시설비 149,280 282,558 △133,278

○ 환경정화센터 매립시설 조성사업 0 148,278 △148,278경정 0원

국 0 148,278 △148,278

○ 목재파쇄장 환풍 시설 공사

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

폐기물 수거 장려금 5,500 5,000 500

303 포상금 500 0 500

01 포상금 500 0 500
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부서: 환경축산과

정책: 폐기물 관리

단위: 폐기물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2018년도 폐건전지 수거 우수 지자체 포상금

500 0 500500,000원 * 1식

슬레이트처리지원사업 538,500 538,500 0

국 269,250 269,250 0

도 53,850 53,850 0

군 215,400 215,400 0

308 자치단체등이전 538,500 0 538,500

국 269,250 0 269,250

도 53,850 0 53,850

군 215,400 0 215,400

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 538,500 0 538,500

○ 슬레이트처리지원사업(402-03에서 목변경)

456,960 0 456,9603,360,000원 * 136동

국 228,480 0 228,480

도 45,696 0 45,696

군 182,784 0 182,784

○ 취약계층 지붕개량사업(402-03에서 목변경)

81,540 0 81,5403,020,000원 * 27동

국 40,770 0 40,770

도 8,154 0 8,154

군 32,616 0 32,616

402 민간자본이전 0 538,500 △538,500

국 0 269,250 △269,250

도 0 53,850 △53,850

군 0 215,400 △215,400

03 민간위탁사업비 0 538,500 △538,500

○ 슬레이트처리지원사업(308-10으로 목변경)

0 456,960 △456,960경정 0원

국 0 228,480 △228,480

도 0 45,696 △45,696

군 0 182,784 △182,784

○ 취약계층 지붕개량사업(308-10으로 목변경)

0 81,540 △81,540경정 0원

국 0 40,770 △40,770

도 0 8,154 △8,154

군 0 32,616 △32,616

농촌폐비닐 처리사업 64,200 21,000 43,200

국 6,420 2,100 4,320

도 6,420 2,100 4,320

군 51,360 16,800 34,560

301 일반보상금 64,200 21,000 43,200

국 6,420 2,100 4,320

도 6,420 2,100 4,320

군 51,360 16,800 34,560

12 기타보상금 64,200 21,000 43,200

○ 영농폐비닐 수거보상금 64,200 21,000 43,200경정 64,200,000원

국 6,420 2,100 4,320

도 6,420 2,100 4,320

군 51,360 16,800 34,560
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부서: 환경축산과

정책: 폐기물 관리

단위: 폐기물관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경정화센터매립시설 조성사업 148,278 0 148,278

국 148,278 0 148,278

401 시설비및부대비 148,278 0 148,278

국 148,278 0 148,278

01 시설비 148,278 0 148,278

○ 환경정화시설 매립시설 조성사업(세부사업

신설) 148,278 0 148,278148,278,000원

국 148,278 0 148,278

청소관리 477,025 409,525 67,500

음식물류 폐기물 처리 160,125 92,625 67,500

307 민간이전 157,500 90,000 67,500

05 민간위탁금 157,500 90,000 67,500

○ 음식물쓰레기 위탁처리비

157,500 90,000 67,500경정 157,500,000원

대기관리 386,907 342,980 43,927

국 168,400 150,600 17,800

도 17,938 10,700 7,238

군 200,569 181,680 18,889

대기오염관리 335,780 278,780 57,000

국 163,900 143,500 20,400

도 13,800 4,200 9,600

군 158,080 131,080 27,000

대기오염발생 사업장 관리 3,080 2,480 600

201 일반운영비 2,480 1,880 600

01 사무관리비 2,480 1,880 600

○ 일반수용비 600 0 600

― 운행차 배출가스 측정 안전용품(측정안내

판 등) 600 0 600600,000원 * 1식

운행경유차 배출가스 저감사업 183,800 161,000 22,800

국 91,900 80,500 11,400

군 91,900 80,500 11,400

402 민간자본이전 183,800 161,000 22,800

국 91,900 80,500 11,400

군 91,900 80,500 11,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 183,800 161,000 22,800

○ 노후자동차 조기폐차 지원사업

160,800 161,000 △200경정 160,800,000원

국 80,400 80,500 △100

군 80,400 80,500 △100

○ PM-NOx 동시저감장치 부착사업

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1개

국 7,500 0 7,500

군 7,500 0 7,500

○ LPG 화물차 신차구입 지원사업

8,000 0 8,0004,000,000원 * 2대
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부서: 환경축산과

정책: 대기관리

단위: 대기오염관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,000 0 4,000

군 4,000 0 4,000

전기자동차보급 및 충전인프라 구축사업 124,800 109,200 15,600

국 72,000 63,000 9,000

도 4,800 4,200 600

군 48,000 42,000 6,000

402 민간자본이전 124,800 109,200 15,600

국 72,000 63,000 9,000

도 4,800 4,200 600

군 48,000 42,000 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 124,800 109,200 15,600

○ 전기자동차 보급사업 지원(민간)

124,800 109,200 15,600경정 124,800,000원

국 72,000 63,000 9,000

도 4,800 4,200 600

군 48,000 42,000 6,000

대기오염측정망 설치운영 24,100 6,100 18,000

도 9,000 0 9,000

군 15,100 6,100 9,000

402 민간자본이전 18,000 0 18,000

도 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

03 민간위탁사업비 18,000 0 18,000

○ 대기오염측정망 운영관리비

18,000 0 18,00018,000,000원 * 1식

도 9,000 0 9,000

군 9,000 0 9,000

지구온난화대책 51,127 64,200 △13,073

국 4,500 7,100 △2,600

도 4,138 6,500 △2,362

군 42,489 50,600 △8,111

비산업부문 온실가스 진단컨설팅 지원사업 3,000 4,200 △1,200

국 1,500 2,100 △600

군 1,500 2,100 △600

201 일반운영비 700 1,000 △300

국 350 500 △150

군 350 500 △150

01 사무관리비 700 1,000 △300

○ 일반 수용비 700 1,000 △300

― 활동 홍보물 제작 700 1,000 △300경정 700,000원

국 350 500 △150

군 350 500 △150

202 여비 800 1,000 △200

국 400 500 △100

군 400 500 △100

01 국내여비 800 1,000 △200
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부서: 환경축산과

정책: 대기관리

단위: 지구온난화대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 비산업부문 온실가스 진단컨설팅 활동 여비

800 1,000 △200경정 800,000원

국 400 500 △100

군 400 500 △100

301 일반보상금 1,500 2,200 △700

국 750 1,100 △350

군 750 1,100 △350

09 행사실비보상금 300 600 △300

○ 비산업부문 온실가스 진단컨설팅 활동지원

300 600 △300경정 300,000원

국 150 300 △150

군 150 300 △150

12 기타보상금 1,200 1,600 △400

○ 비산업부문 온실가스 진단컨설팅지원 등

1,200 1,600 △400경정 1,200,000원

국 600 800 △200

군 600 800 △200

기후변화 시책추진 42,127 50,000 △7,873

도 4,138 6,500 △2,362

군 37,989 43,500 △5,511

307 민간이전 7,127 15,000 △7,873

도 2,138 4,500 △2,362

군 4,989 10,500 △5,511

02 민간경상사업보조 7,127 15,000 △7,873

○ 미세먼지 마스크 보급 7,127 15,000 △7,873경정 7,127,000원

도 2,138 4,500 △2,362

군 4,989 10,500 △5,511

탄소포인트제 운영 6,000 10,000 △4,000

국 3,000 5,000 △2,000

군 3,000 5,000 △2,000

301 일반보상금 6,000 10,000 △4,000

국 3,000 5,000 △2,000

군 3,000 5,000 △2,000

12 기타보상금 6,000 10,000 △4,000

○ 탄소포인트제 인센티브 지원

6,000 10,000 △4,000경정 6,000,000원

국 3,000 5,000 △2,000

군 3,000 5,000 △2,000

축산 경쟁력 강화 3,629,026 2,761,192 867,834

국 577,365 448,122 129,243

기 370,070 318,084 51,986

도 576,246 340,836 235,410

군 2,105,345 1,654,150 451,195

고품질 축산물 생산기반 확충 664,599 605,246 59,353

국 33,900 0 33,900

기 142,305 129,105 13,200

도 63,237 59,644 3,593
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 425,157 416,497 8,660

꿀벌산업 육성사업(보조) 32,000 22,000 10,000

도 12,800 9,100 3,700

군 19,200 12,900 6,300

402 민간자본이전 32,000 22,000 10,000

도 12,800 9,100 3,700

군 19,200 12,900 6,300

02 민간자본사업보조(이전재원) 32,000 22,000 10,000

○ 양봉산업 육성사업 27,500 19,000 8,500경정 27,500,000원

도 11,000 7,600 3,400

군 16,500 11,400 5,100

○ 한봉산업 지원사업 4,500 3,000 1,500경정 4,500,000원

도 1,800 1,500 300

군 2,700 1,500 1,200

축산물 HACCP컨설팅 지원사업 21,000 15,680 5,320

기 12,000 8,960 3,040

도 2,700 2,016 684

군 6,300 4,704 1,596

402 민간자본이전 21,000 15,680 5,320

기 12,000 8,960 3,040

도 2,700 2,016 684

군 6,300 4,704 1,596

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,000 15,680 5,320

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원사업

21,000 15,680 5,320경정 21,000,000원

기 12,000 8,960 3,040

도 2,700 2,016 684

군 6,300 4,704 1,596

학교우유급식지원 167,218 150,285 16,933

기 100,331 90,171 10,160

도 20,066 30,057 △9,991

군 46,821 30,057 16,764

307 민간이전 167,218 150,285 16,933

기 100,331 90,171 10,160

도 20,066 30,057 △9,991

군 46,821 30,057 16,764

02 민간경상사업보조 167,218 150,285 16,933

○ 학교우유급식 지원사업 167,218 150,285 16,933경정 167,218,000원

기 100,331 90,171 10,160

도 20,066 30,057 △9,991

군 46,821 30,057 16,764

곤충사육시설 및 기자재 지원사업 10,000 30,000 △20,000

도 2,000 6,000 △4,000

군 8,000 24,000 △16,000

402 민간자본이전 10,000 30,000 △20,000

도 2,000 6,000 △4,000

군 8,000 24,000 △16,000
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 고품질 축산물 생산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,000 30,000 △20,000

○ 곤충시설 및 기자재 지원사업

10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원

도 2,000 6,000 △4,000

군 8,000 24,000 △16,000

축산 ICT 융복합 확산사업 33,900 0 33,900

국 33,900 0 33,900

402 민간자본이전 33,900 0 33,900

국 33,900 0 33,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 33,900 0 33,900

○ 축산 ICT 융복합 확산사업

33,900 0 33,90033,900,000원 * 1식

국 33,900 0 33,900

암염소 도태장려금 지원사업 13,200 0 13,200

도 13,200 0 13,200

301 일반보상금 13,200 0 13,200

도 13,200 0 13,200

12 기타보상금 13,200 0 13,200

○ 암염소 도태장려금 지원사업 추진

13,200 0 13,200100,000원 * 132두

도 13,200 0 13,200

친환경 축산기반 확충 535,980 357,600 178,380

기 48,840 19,400 29,440

도 97,250 74,000 23,250

군 389,890 264,200 125,690

가축분뇨처리지원사업 67,400 32,000 35,400

기 33,700 16,000 17,700

군 33,700 16,000 17,700

402 민간자본이전 67,400 32,000 35,400

기 33,700 16,000 17,700

군 33,700 16,000 17,700

02 민간자본사업보조(이전재원) 67,400 32,000 35,400

○ 깨끗한 축산농장 조성 67,400 32,000 35,400경정 67,400,000원

기 33,700 16,000 17,700

군 33,700 16,000 17,700

가축분뇨 정화개보수 지원사업 14,280 6,800 7,480

기 7,140 3,400 3,740

군 7,140 3,400 3,740

402 민간자본이전 14,280 6,800 7,480

기 7,140 3,400 3,740

군 7,140 3,400 3,740

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,280 6,800 7,480

○ 정화개보수(액비순환)사업

14,280 6,800 7,480경정 14,280,000원

기 7,140 3,400 3,740

군 7,140 3,400 3,740
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 친환경 축산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

액비저장조 설치 지원사업 28,000 0 28,000

기 8,000 0 8,000

군 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

기 8,000 0 8,000

군 20,000 0 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,000 0 28,000

○ 가축분뇨 액비저장조 지원

28,000 0 28,00028,000,000원 * 1식

기 8,000 0 8,000

군 20,000 0 20,000

축산농장 악취저감제 공급 시범사업 77,000 28,000 49,000

도 16,550 8,000 8,550

군 60,450 20,000 40,450

307 민간이전 77,000 28,000 49,000

도 16,550 8,000 8,550

군 60,450 20,000 40,450

02 민간경상사업보조 77,000 28,000 49,000

○ 축산농장 악취저감제 공급사업 0 28,000 △28,000경정 0원

도 0 8,000 △8,000

군 0 20,000 △20,000

○ 축산농장 악취저감제 공급사업(양돈)

17,500 0 17,50017,500,000원

도 3,800 0 3,800

군 13,700 0 13,700

○ 축산농장 악취저감제 공급사업(닭, 오리)

59,500 0 59,50059,500,000원

도 12,750 0 12,750

군 46,750 0 46,750

양돈생산성 향상지원 6,300 1,800 4,500

도 1,800 600 1,200

군 4,500 1,200 3,300

307 민간이전 6,300 1,800 4,500

도 1,800 600 1,200

군 4,500 1,200 3,300

02 민간경상사업보조 6,300 1,800 4,500

○ 양돈생산성 향상 지원사업

6,300 1,800 4,500경정 6,300,000원

도 1,800 600 1,200

군 4,500 1,200 3,300

동물복지형 녹색축산 농장지원 54,000 0 54,000

도 13,500 0 13,500

군 40,500 0 40,500

402 민간자본이전 54,000 0 54,000

도 13,500 0 13,500

군 40,500 0 40,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 54,000 0 54,000
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 친환경 축산기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 동물복지형 녹색축산농장 지원

54,000 0 54,00054,000,000원 * 1식

도 13,500 0 13,500

군 40,500 0 40,500

안전 축산물 생산공급 2,428,447 1,798,346 630,101

국 543,465 448,122 95,343

기 178,925 169,579 9,346

도 415,759 207,192 208,567

군 1,290,298 973,453 316,845

쇠고기이력추적제 지원사업 92,649 76,176 16,473

기 46,319 38,088 8,231

도 13,896 11,426 2,470

군 32,434 26,662 5,772

307 민간이전 92,649 76,176 16,473

기 46,319 38,088 8,231

도 13,896 11,426 2,470

군 32,434 26,662 5,772

02 민간경상사업보조 92,649 76,176 16,473

○ 쇠고기 이력추적제 지원 귀표 장착비 사업

92,649 76,176 16,473경정 92,649,000원

기 46,319 38,088 8,231

도 13,896 11,426 2,470

군 32,434 26,662 5,772

가축재해보험 가입 지원사업 56,250 20,250 36,000

도 6,075 8,100 △2,025

군 50,175 12,150 38,025

301 일반보상금 56,250 20,250 36,000

도 6,075 8,100 △2,025

군 50,175 12,150 38,025

12 기타보상금 56,250 20,250 36,000

○ 가축재해보험 가입 지원사업

56,250 20,250 36,000경정 56,250,000원

도 6,075 8,100 △2,025

군 50,175 12,150 38,025

가축질병 면역증강제 지원사업 16,500 17,700 △1,200

도 6,600 7,080 △480

군 9,900 10,620 △720

206 재료비 16,500 17,700 △1,200

도 6,600 7,080 △480

군 9,900 10,620 △720

01 재료비 16,500 17,700 △1,200

○ 가축질병 면역증강제 지원사업

16,500 17,700 △1,200경정 16,500,000원

도 6,600 7,080 △480

군 9,900 10,620 △720

가축방역지원사업 505,022 365,748 139,274

국 255,105 239,232 15,873

도 64,878 37,295 27,583
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 185,039 89,221 95,818

206 재료비 241,751 272,266 △30,515

국 158,810 174,494 △15,684

도 24,466 28,972 △4,506

군 58,475 68,800 △10,325

01 재료비 241,751 272,266 △30,515

○ 가축전염병 예방 및 기생충 구제제 구입

148,263 163,421 △15,158경정 148,263,000원

국 93,369 104,303 △10,934

도 16,058 17,376 △1,318

군 38,836 41,742 △2,906

○ 구제역 예방백신 구입(영세농)

93,488 78,845 14,643경정 93,488,000원

국 65,441 55,191 10,250

도 8,408 7,096 1,312

군 19,639 16,558 3,081

○ 돼지 써코바이러스 백신지원(307-02로 목변

경) 0 30,000 △30,000경정 0원

국 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 10,500 △10,500

301 일반보상금 232,271 92,482 139,789

국 81,295 64,738 16,557

도 35,912 8,323 27,589

군 115,064 19,421 95,643

12 기타보상금 232,271 92,482 139,789

○ 구제역 예방백신 구입(전업농)

232,271 92,482 139,789경정 232,271,000원

국 81,295 64,738 16,557

도 35,912 8,323 27,589

군 115,064 19,421 95,643

307 민간이전 30,000 0 30,000

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

02 민간경상사업보조 30,000 0 30,000

○ 돼지 써코바이러스 백신지원(206-01에서 목

변경) 30,000 0 30,0002,000원 * 25,000두 * 60/100

국 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

공동방제단 운영비 139,971 150,038 △10,067

기 69,985 75,019 △5,034

도 20,996 22,505 △1,509

군 48,990 52,514 △3,524

402 민간자본이전 139,971 150,038 △10,067

기 69,985 75,019 △5,034

도 20,996 22,505 △1,509

군 48,990 52,514 △3,524
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 민간위탁사업비 139,971 150,038 △10,067

○ 공동방제단 운영 지원사업

139,971 150,038 △10,067경정 139,971,000원

기 69,985 75,019 △5,034

도 20,996 22,505 △1,509

군 48,990 52,514 △3,524

살처분 보상금 80,000 50,000 30,000

국 64,000 40,000 24,000

도 8,000 5,000 3,000

군 8,000 5,000 3,000

301 일반보상금 80,000 50,000 30,000

국 64,000 40,000 24,000

도 8,000 5,000 3,000

군 8,000 5,000 3,000

12 기타보상금 80,000 50,000 30,000

○ 가축전염병 살처분 보상금 지원

80,000 50,000 30,00080,000,000원 * 1식

국 64,000 40,000 24,000

도 8,000 5,000 3,000

군 8,000 5,000 3,000

공동방제단 인건비 125,241 112,945 12,296

기 62,621 56,472 6,149

도 18,786 16,942 1,844

군 43,834 39,531 4,303

402 민간자본이전 125,241 112,945 12,296

기 62,621 56,472 6,149

도 18,786 16,942 1,844

군 43,834 39,531 4,303

03 민간위탁사업비 125,241 112,945 12,296

○ 공동방제단 인건비 지원사업

125,241 112,945 12,296경정 125,241,000원

기 62,621 56,472 6,149

도 18,786 16,942 1,844

군 43,834 39,531 4,303

구제역예방접종원거리자동연속주사기지원사업 6,860 0 6,860

도 1,960 0 1,960

군 4,900 0 4,900

402 민간자본이전 6,860 0 6,860

도 1,960 0 1,960

군 4,900 0 4,900

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,860 0 6,860

○ 원거리 자동연속주사기 지원

6,860 0 6,860700,000원 * 14대 * 70/100

도 1,960 0 1,960

군 4,900 0 4,900

고병원성 AI감염 예방 보호구 25,800 0 25,800

도 7,740 0 7,740

군 18,060 0 18,060
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 25,800 0 25,800

도 7,740 0 7,740

군 18,060 0 18,060

01 재료비 25,800 0 25,800

○ AI 감염 예방 보호구 25,800 0 25,800860,000원 * 30대

도 7,740 0 7,740

군 18,060 0 18,060

유기유실동물 입양비용 지원사업 2,700 2,500 200

국 1,080 1,000 80

군 1,620 1,500 120

301 일반보상금 2,700 2,500 200

국 1,080 1,000 80

군 1,620 1,500 120

12 기타보상금 2,700 2,500 200

○ 유기 유실동물 입양비 지원사업

2,700 2,500 200경정 2,700,000원

국 1,080 1,000 80

군 1,620 1,500 120

길고양이 중성화 수술비 지원사업 1,950 1,500 450

국 390 300 90

군 1,560 1,200 360

301 일반보상금 1,950 1,500 450

국 390 300 90

군 1,560 1,200 360

12 기타보상금 1,950 1,500 450

○ 길고양이 중성화수술비 지원사업

1,950 1,500 450경정 1,950,000원

국 390 300 90

군 1,560 1,200 360

가축폭염피해예방시설장비지원사업 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 가축폭염피해 예방시설 장비지원

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

도 15,000 0 15,000

군 35,000 0 35,000

구제역 긴급백신 지원 73,015 0 73,015

국 51,110 0 51,110

도 6,572 0 6,572

군 15,333 0 15,333

206 재료비 73,015 0 73,015

국 51,110 0 51,110
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 6,572 0 6,572

군 15,333 0 15,333

01 재료비 73,015 0 73,015

○ 소 구제역 백신 구입(O+A)

50,575 0 50,5751,700원 * 29,750두

국 35,402 0 35,402

도 4,552 0 4,552

군 10,621 0 10,621

○ 돼지 구제역 백신 구입(O형)

22,440 0 22,4401,100원 * 20,400두

국 15,708 0 15,708

도 2,020 0 2,020

군 4,712 0 4,712

소 바이러스 설사병 예방백신 지원사업 8,000 7,849 151

도 2,400 2,355 45

군 5,600 5,494 106

206 재료비 8,000 7,849 151

도 2,400 2,355 45

군 5,600 5,494 106

01 재료비 8,000 7,849 151

○ 소 바이러스설사병 예방백신 구입

8,000 7,849 151경정 8,000,000원

도 2,400 2,355 45

군 5,600 5,494 106

가축 매몰지 사후관리(관리기간 해제) 50,000 0 50,000

국 20,000 0 20,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

국 20,000 0 20,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

01 사무관리비 50,000 0 50,000

○ 가축 매몰지 사후관리 비용

50,000 0 50,00050,000,000원 * 1식

국 20,000 0 20,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

가축폭염피해고온완화제지원 64,000 63,000 1,000

도 12,800 18,900 △6,100

군 51,200 44,100 7,100

206 재료비 64,000 63,000 1,000

도 12,800 18,900 △6,100

군 51,200 44,100 7,100

01 재료비 64,000 63,000 1,000

○ 가금농가 고온스트레스 완화제 지원

0 39,000 △39,000경정 0원

도 0 11,700 △11,700
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 27,300 △27,300

○ 가축폭염피해 고온스트레스 완화제 지원

59,000 0 59,00059,000,000원

도 11,800 0 11,800

군 47,200 0 47,200

○ 염소 생산성 향상 지원 5,000 0 5,0005,000,000원

도 1,000 0 1,000

군 4,000 0 4,000

○ 염소농가 고온스트레스 완화제 지원

0 24,000 △24,000경정 0원

도 0 7,200 △7,200

군 0 16,800 △16,800

차량무선인식장치 통신료 지원 36,594 83,160 △46,566

국 18,297 41,580 △23,283

도 3,974 8,316 △4,342

군 14,323 33,264 △18,941

301 일반보상금 36,594 83,160 △46,566

국 18,297 41,580 △23,283

도 3,974 8,316 △4,342

군 14,323 33,264 △18,941

12 기타보상금 36,594 83,160 △46,566

○ 차량무선인식장치 통신료

30,294 83,160 △52,8669,900원 * 510대 *12월 * 50/100

국 15,147 41,580 △26,433

도 3,029 8,316 △5,287

군 12,118 33,264 △21,146

○ 상시전원 설치비 지원 6,300 0 6,30060,000원 * 105대

국 3,150 0 3,150

도 945 0 945

군 2,205 0 2,205

구제역 백신접종 스트레스 완화제 지원 9,570 9,570 0

국 4,785 4,785 0

도 1,435 1,436 △1

군 3,350 3,349 1

206 재료비 9,570 9,570 0

국 4,785 4,785 0

도 1,435 1,436 △1

군 3,350 3,349 1

01 재료비 9,570 9,570 0

○ 구제역 백신접종 스트레스 완화제

9,570 9,570 0경정 9,570,000원

국 4,785 4,785 0

도 1,435 1,436 △1

군 3,350 3,349 1

AI등가축질병대책추진 54,000 0 54,000

도 54,000 0 54,000

101 인건비 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 40,000 0 40,000

○ 기간제 근로자 등 보수(성립전)

40,000 0 40,00080,000원 * 10명 * 50일

도 40,000 0 40,000

206 재료비 14,000 0 14,000

도 14,000 0 14,000

01 재료비 14,000 0 14,000

○ 소독약품(생석회) 구입(성립전)

14,000 0 14,0005,000원 * 2,800포

도 14,000 0 14,000

AI 예방 야생조류 퇴치제 지원 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

206 재료비 3,000 0 3,000

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

01 재료비 3,000 0 3,000

○ 야생조류 퇴치제 구입 3,000 0 3,000100,000원 * 30농가

도 900 0 900

군 2,100 0 2,100

친환경 축사 소독기 지원 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 25,000 0 25,000

○ 친환경 축사 소독기 지원

25,000 0 25,0005,000,000원 * 10농가 * 50/100

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

소규모 한우농가 진료비 지원 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○ 소규모 한우농가 진료비 지원

40,000 0 40,00050,000원 * 1,600농가 * 50/100

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

젖소 유방염 예방백신 지원 3,200 0 3,200

도 960 0 960

군 2,240 0 2,240

206 재료비 3,200 0 3,200
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 960 0 960

군 2,240 0 2,240

01 재료비 3,200 0 3,200

○ 젖소 유방염 예방백신 구입

3,200 0 3,2003,200,000원 * 1식

도 960 0 960

군 2,240 0 2,240

구제역 긴급방역 지원 60,000 0 60,000

도 30,000 0 30,000

군 30,000 0 30,000

101 인건비 38,400 0 38,400

도 19,200 0 19,200

군 19,200 0 19,200

04 기간제근로자등보수 38,400 0 38,400

○ 소독시설 기간제 근로자 등 보수

38,400 0 38,40080,000원 * 6명 * 80일

도 19,200 0 19,200

군 19,200 0 19,200

201 일반운영비 1,600 0 1,600

도 800 0 800

군 800 0 800

02 공공운영비 1,600 0 1,600

○ 이동통제초소 운영 등 1,600 0 1,6001,600,000원

도 800 0 800

군 800 0 800

206 재료비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

01 재료비 20,000 0 20,000

○ 소독약품 구입 등 20,000 0 20,00020,000원 * 1,000포

도 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

유기동물 보호센터 운영 6,450 0 6,450

도 1,290 0 1,290

군 5,160 0 5,160

301 일반보상금 6,450 0 6,450

도 1,290 0 1,290

군 5,160 0 5,160

12 기타보상금 6,450 0 6,450

○ 유기동물 보호센터 운영

6,450 0 6,450150,000원 * 43마리

도 1,290 0 1,290

군 5,160 0 5,160

유기동물 구조보호비용 지원 1,365 0 1,365

국 273 0 273

군 1,092 0 1,092
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부서: 환경축산과

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 안전 축산물 생산공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,365 0 1,365

국 273 0 273

군 1,092 0 1,092

12 기타보상금 1,365 0 1,365

○ 유기동물 구조보호비용 지원

1,365 0 1,36565,000원 * 21마리

국 273 0 273

군 1,092 0 1,092

AI 방역 총력추진 지원 39,000 0 39,000

도 39,000 0 39,000

101 인건비 24,000 0 24,000

도 24,000 0 24,000

04 기간제근로자등보수 24,000 0 24,000

○ AI 방역 총력 추진(성립전)

24,000 0 24,00080,000원 * 10명 * 30일

도 24,000 0 24,000

206 재료비 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

○ AI 방역 총력 추진(성립전)

15,000 0 15,00030,000원 * 500명

도 15,000 0 15,000

닭 진드기 공동방제 지원 14,400 0 14,400

국 7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

307 민간이전 14,400 0 14,400

국 7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

02 민간경상사업보조 14,400 0 14,400

○ 닭 진드기 공동방제 지원사업

14,400 0 14,40018,000,000원 * 1식 *80/100

국 7,200 0 7,200

도 2,160 0 2,160

군 5,040 0 5,040

한우경쟁력강화 5,852,921 5,650,930 201,991

국 200,000 200,000 0

기 2,035,435 2,120,370 △84,935

도 155,487 147,900 7,587

군 3,461,999 3,182,660 279,339

한우생산기반확충 1,385,916 1,305,940 79,976

국 200,000 200,000 0

기 10,000 10,000 0

도 63,327 62,400 927

군 1,112,589 1,033,540 79,049

한우등록지원사업 95,340 70,000 25,340
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 한우생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 23,836 21,000 2,836

군 71,504 49,000 22,504

402 민간자본이전 95,340 70,000 25,340

도 23,836 21,000 2,836

군 71,504 49,000 22,504

03 민간위탁사업비 95,340 70,000 25,340

○ 한우등록 지원사업 95,340 70,000 25,340경정 95,340,000원

도 23,836 21,000 2,836

군 71,504 49,000 22,504

한우개량지원 480,400 434,000 46,400

도 4,320 6,000 △1,680

군 476,080 428,000 48,080

402 민간자본이전 456,400 410,000 46,400

도 4,320 6,000 △1,680

군 452,080 404,000 48,080

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 50,000 50,000

○ 우량송아지 생산기반 구축사업

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,400 18,000 △3,600

○ 한우 육질개선장비 지원사업

14,400 18,000 △3,600경정 14,400,000원

도 4,320 6,000 △1,680

군 10,080 12,000 △1,920

축사기자재지원사업 85,780 51,780 34,000

307 민간이전 55,000 30,000 25,000

02 민간경상사업보조 55,000 30,000 25,000

○ 한우 등급향상제 공급사업

55,000 30,000 25,000경정 55,000,000원

402 민간자본이전 27,500 18,500 9,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 27,500 18,500 9,000

○ 맞춤형 정액보관용 질소통구입 지원사업

15,000 6,000 9,000경정 15,000,000원

한우명품 브랜드사업 30,600 20,600 10,000

402 민간자본이전 30,000 20,000 10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 20,000 10,000

○ 강진착한한우 브랜드 유통포장재 지원사업

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

친환경해충구제(모기퇴치램프) 지원사업 48,800 48,000 800

도 14,640 14,400 240

군 34,160 33,600 560

402 민간자본이전 48,800 48,000 800

도 14,640 14,400 240

군 34,160 33,600 560

02 민간자본사업보조(이전재원) 48,800 48,000 800
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 한우생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 천적이용해충구제 지원사업

30,000 36,000 △6,000경정 30,000,000원

도 9,000 10,800 △1,800

군 21,000 25,200 △4,200

○ 친환경해충구제(모기퇴치 램프) 지원사업

18,800 12,000 6,800경정 18,800,000원

도 5,640 3,600 2,040

군 13,160 8,400 4,760

한우 자동목걸림장치 설치지원 68,436 105,000 △36,564

도 20,531 21,000 △469

군 47,905 84,000 △36,095

402 민간자본이전 68,436 105,000 △36,564

도 20,531 21,000 △469

군 47,905 84,000 △36,095

02 민간자본사업보조(이전재원) 68,436 105,000 △36,564

○ 한우 자동목걸림장치 설치 지원사업

68,436 105,000 △36,564경정 68,436,000원

도 20,531 21,000 △469

군 47,905 84,000 △36,095

조사료생산기반확충 4,467,005 4,344,990 122,015

기 2,025,435 2,110,370 △84,935

도 92,160 85,500 6,660

군 2,349,410 2,149,120 200,290

조사료생산지원사업 238,400 147,400 91,000

402 민간자본이전 169,000 78,000 91,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 169,000 78,000 91,000

○ 조사료 원형사일리지 절단기 지원 사업

169,000 78,000 91,000경정 169,000,000원

조사료생산기반확충사업 120,000 58,500 61,500

기 30,000 45,000 △15,000

도 9,000 13,500 △4,500

군 81,000 0 81,000

402 민간자본이전 120,000 58,500 61,500

기 30,000 45,000 △15,000

도 9,000 13,500 △4,500

군 81,000 0 81,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 58,500 61,500

○ 조사료 생산기반확충 기계장비 지원(일반)

120,000 58,500 61,500경정 120,000,000원

기 30,000 45,000 △15,000

도 9,000 13,500 △4,500

군 81,000 0 81,000

조사료생산용 기계장비구입 지원 90,000 60,000 30,000

기 36,000 60,000 △24,000

군 54,000 0 54,000

402 민간자본이전 90,000 60,000 30,000

기 36,000 60,000 △24,000
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 조사료생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 54,000 0 54,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 60,000 30,000

○ 전문단지 조사료생산 기계장비 지원

90,000 60,000 30,000경정 90,000,000원

기 36,000 60,000 △24,000

군 54,000 0 54,000

조사료생산용 종자구입 지원 84,645 193,050 △108,405

기 84,645 193,050 △108,405

307 민간이전 84,645 193,050 △108,405

기 84,645 193,050 △108,405

02 민간경상사업보조 84,645 193,050 △108,405

○ 조사료용 종자구입비 지원

84,645 193,050 △108,405경정 84,645,000원

기 84,645 193,050 △108,405

전문단지조성용 종자구입 지원 97,020 105,600 △8,580

기 97,020 105,600 △8,580

307 민간이전 97,020 105,600 △8,580

기 97,020 105,600 △8,580

02 민간경상사업보조 97,020 105,600 △8,580

○ 전문단지 조사료용 종자구입비 지원

97,020 105,600 △8,580경정 97,020,000원

기 97,020 105,600 △8,580

전문단지조성용 퇴액비 지원 468,000 935,000 △467,000

기 187,200 374,000 △186,800

군 280,800 561,000 △280,200

307 민간이전 468,000 935,000 △467,000

기 187,200 374,000 △186,800

군 280,800 561,000 △280,200

02 민간경상사업보조 468,000 935,000 △467,000

○ 전문단지 퇴액비 공급사업

468,000 935,000 △467,000경정 468,000,000원

기 187,200 374,000 △186,800

군 280,800 561,000 △280,200

전문단지조성용 입모중파종 지원 5,540 80,640 △75,100

기 2,770 40,320 △37,550

군 2,770 40,320 △37,550

402 민간자본이전 5,540 80,640 △75,100

기 2,770 40,320 △37,550

군 2,770 40,320 △37,550

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,540 80,640 △75,100

○ 전문단지조성용 입모종 파종지원

5,540 80,640 △75,100경정 5,540,000원

기 2,770 40,320 △37,550

군 2,770 40,320 △37,550

조사료 품질관리 지원 64,000 64,800 △800

기 32,000 32,400 △400
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부서: 환경축산과

정책: 한우경쟁력강화

단위: 조사료생산기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 32,000 32,400 △400

101 인건비 64,000 50,000 14,000

기 32,000 25,000 7,000

군 32,000 25,000 7,000

04 기간제근로자등보수 64,000 50,000 14,000

○ 조사료품질 검사 인건비 64,000 50,000 14,000경정 64,000,000원

기 32,000 25,000 7,000

군 32,000 25,000 7,000

201 일반운영비 0 14,800 △14,800

기 0 7,400 △7,400

군 0 7,400 △7,400

01 사무관리비 0 14,800 △14,800

○ 일반수용비 0 14,800 △14,800

― 조사료 품질검사 운영비 0 14,800 △14,800경정 0원

기 0 7,400 △7,400

군 0 7,400 △7,400

조사료사일리지 제조운송비 지원사업 1,247,400 1,080,000 167,400

기 415,800 360,000 55,800

도 83,160 72,000 11,160

군 748,440 648,000 100,440

402 민간자본이전 1,247,400 1,080,000 167,400

기 415,800 360,000 55,800

도 83,160 72,000 11,160

군 748,440 648,000 100,440

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,247,400 1,080,000 167,400

○ 조사료사일리지 제조운송비(일반)

1,247,400 1,080,000 167,400경정 1,247,400,000원

기 415,800 360,000 55,800

도 83,160 72,000 11,160

군 748,440 648,000 100,440

전문단지조성용 사일리지 제조지원 2,052,000 1,620,000 432,000

기 1,140,000 900,000 240,000

군 912,000 720,000 192,000

402 민간자본이전 2,052,000 1,620,000 432,000

기 1,140,000 900,000 240,000

군 912,000 720,000 192,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,052,000 1,620,000 432,000

○ 전문단지 조사료사일리지 제조운송비

2,052,000 1,620,000 432,000경정 2,052,000,000원

기 1,140,000 900,000 240,000

군 912,000 720,000 192,000

재무활동(환경축산과) 1,175 0 1,175

보전지출 1,175 0 1,175

반환금 기타 1,175 0 1,175

802 반환금기타 1,175 0 1,175
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부서: 환경축산과

정책: 재무활동(환경축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 1,100 0 1,100

○ 2016년 돼지소모성질환 지도지원사업 반납금

500 0 500

○ 2016년 우량송아지생산비육시설지원 반납금

600 0 600

500,000원

600,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 75 0 75

○ '17년 야생동물에 의한 농작물 피해보상사업

도비보조 이자 발생액 75 0 7574,280원
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